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forebygge kriminalitet. Det lyder også sådan til- 
forladeligt. Forebyggelse af kriminalitet er jo en. 
frygtelig god ting, men hvad betyder det kon- 
kret? Hvad er det præcis for oplysninger, stats- 
advokaten kan melde tilbage om? Det må jo 
være personlige oplysninger, siden det giver 
personer en dårligere retsstilling. 

Udgangspunktet for Enhedslisten er altså, at, 
vi bestemt støtter formålet, men vi holder også 
fast i, at retssikkerheden skal være på plads, og 
der har vi altså nogle kritiske spørgsmål, som vi 
vil arbejde videre med under udvalgsarbejdet. 

Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Så er dét justitsministe- 
ren. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil også gerne indlede med at takke samtlige 
Folketingets partier for opbakningen til at gen- 
nemføre Europa-Parlamentets og Rådets direk- 
tiv, som jo handler om at gennemføre foranstalt- 
ninger mod anvendelse af det finansielle system 
til hvidvask af penge og finansiering af terroris- 
me. 

Som flere har været inde på i deres forholds- 
vis korte ordførertaler, det er jo ikke verdens 
største lovforslag, går det først og fremmest ud 
på i forhold til spillekasinoer og disses ansatte at 
sikre, at der er en særlig opmærksomhed på 
transaktioner, at sikre, at der er gode kontrol- og 
kommunikationsprocedurer, og at der kan være 
et tættere samarbejde mellem statsadvokaten for 
særlig økonomisk kriminalitet og kontrollanter- 
ne og spillekasinoets.ledelse med henblik på at 
få afklaret de sager, der eventuelt måtte være om 
hvidvask. 

Jeg takker for de positive tilkendegivelser, der 
er kommet under førstebehandlingen i dag i Fol- 
ketinget. 

Hr. Per Clausen rejser det spørgsmål, som det 
jo også fremgår af den kommenterede hørings- 
oversigt at Datatilsynet har rejst, om fravigelse 
fra persondataloven og den mulighed, der jo 
egentlig åbner sig, i og med at statsadvokaten 
for særlig økonornisk kriminalitet kan give kon- 
trollanten eller spillekasinoets ledelse meddelel- 
se om status i en sag og dermed videregive op- 
lysninger af en særlig karakter. 

Kl. 11.30 
Datatilsynet har også på et par andre områ- 

der henledt opmærksomheden på, at der er en 

persondatalovning, der skal overholdes, og der 
er imellem linjerne altså også givet udtryk for en 
vis bekymring for, om man nu kan have en sik- 
kerhed foT, at reglerne er kendte, og at reglerne 
bliver overholdt. 

Som vi har tilkendegivet i forbindelse med 
den kommenterede høringsoversigt, vil vi i for- 
bindelse med vedtagelse af lovforslaget frem- 
sende Datatilsynets høringssvar til spillekasino- 
erne, til de offentlige kontrollanter og til Statsad- 
vokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet. Det 
er med henblik på at sikre, at der er opmærk- 
somhed på, hvordan de her regler både skal 
iagttages og varetages i det videre forløb. 

Jeg vil sige til hr. Per Clausen, at hvis der bli- 
ver stillet nogle spørgsmål under udvalgsbe- 
handlingen, vil jeg gerne være med til at uddy- 
be, hvad det har til hensigt at gøre, således at 
der ikke bliver sat spørgsmålstegn ved, om der 
er en ordentlig og en korrekt behandling af per- 
sonoplysninger. 

Jeg takker afslutningsvis Folketinget for de 
positive bemærkninger, der er faldet om forsla- 
get. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 55: 
Forslag til folketingsbeslutning om at øge fre- 
kvensen af velfærdsbesøg i kvæg- og svinebe- 
sætninger fra 5 pet. til 10 pet. 

. Af Kristen Touborg (SF), BjarneiLaustsen (S), Ole 
Glahn (RV), Per Clausen (EL).m.fl. 
(Fremsat 16/12 2005). 

Forslaget sattes til forhandling. 


